
TÉMATICKÝ PLÁN NA MĚSÍC KVĚTEN - TŘÍDA TRPASLÍCI

1,TÝDEN  - VŠICHNI VÍME DOZAJISTA, KDO JE TO PAN POLICISTA

 Komunikativní kruh - představení policejní práce

 Obrázkové materiály - ukázka zvířecích pomocníků u policie

 Učíme se venku - Správné chození po chodníku a přecházení silnice

 Hra - Reflexní prvky 

 Policejní přepadovka - zkoušení věcí, které policisté nosí ve službě

 VV - výroba policejních pout

 HV - básnička - Pomáhá a taky chrání

 PV - pohybová hra - Zloději, policajti jedou

EXKURZE – SLUŽEBNA MĚSTSKÉ POLICIE

2. TÝDEN – MODRÁ ZNAČKA U SILNICE, OZNAMUJE NEMOCNICE

 Rozhovor - Základní pravidla poskytnutí pomoci

 Hádanky - Hádej, hádej, hádači

 Týmová hra - Pomůžeš mi?

 Zvukové signály - poslech signálů

 Pojmenování věcí, které obsahuje lékárnička

 VV - výroba doktorského pláště 

 HV - básnička - Záchranka

 PV - pohybová hra - Tísňová čísla

DEN S – DĚTSKÁ LÉKAŘKA

3. TÝDEN – CO DĚLAJÍ HASIČI? SPOUŠTĚJÍ SE PO TYČI

 Rozhovor na téma - Jakou úlohu mají hasiči?

 Krizové situace - Rozpoznat bezpečí, nebát se a vědět jak postupovat

 Hra - Zachráníme společně koťátko? 

 Pohádka „Hasiči a záchranáři“

 Pracovní listy - Jsem mladý hasič

 VV - oheň (body-art)

 HV - básnička - Hasiči

 PV - pohybová hra - Nejdelší hadice

DEN S  - EXKURZE U HASIČŮ

4. TÝDEN  - BEZPEČNOST PŘEDEVŠÍM

 Naučné video o bezpečnosti

 Telefonní čísla, která můžeme vytočit v případě ohrožení

 Nácvik rychlého přesunu z objektu MŠ 

 Test - Bezpečná jízda na kole a koloběžce

 Vystavení „řidičského průkazu“

 VV - přecházím přes přechod

 HV - básnička - Přechod

 PV - pohybová hra - Na semafor



TÉMATICKÝ PLÁN NA MĚSÍC KVĚTEN – TŘÍDA SPORŤÁCI

1. TÝDEN -158 ZNÁM, POLICII ZAVOLÁM
• Diskuse – náplň práce policistů

• Dramatizace – Jakým způsobem zavolat policii

• Poslech příběhu“ Děti v dopravním provozu“- pohybová improvizace

• Práce s didaktickým materiálem- sestav čtveřici obrázků, vyprávěj vlastní příběh

• Zkoumání – Moje otisky prstů jsou jedinečné stejně jako já

• VV – Kresba postavy příslušníka policie

• HV – Rytmizace příběhu „ O zloději a policii

• PV – Hra – Na zloděje

EXKURZE – SLUŽEBNA MĚSTSKÉ POLICIE

2. TÝDEN – KDYŽ JEDOU ZÁCHRANÁŘI, JEJICH MAJÁK JASNĚ ZÁŘÍ

• Rozhovor – Co obnáší práce lékařů a záchranářů

• Seznámeni s možnými příčinami a následky úrazů

• Jakým způsobem zavolám rychlou záchrannou službu?

• Pracovní listy – situace s bezpečným chováním

• Video projekce – Správné ošetření raněného – nácvik první pomoci

• VV – Výroba zdravotnického kufříku

• HV – Básnička „Záchranáři“

• PV – Hra – Kdo dřív

DEN S – DĚTSKÁ LÉKAŘKA 

3. TÝDEN – KDYŽ ZAHOUKÁ SIRÉNA, CO TO ASI ZNAMENÁ?

• Diskuse – Proč chci být hasičem?

• Námětová hra – Na hasiče

• Opakování všech čísel záchranné složky

• Kdo, co, čím? - Didaktická hra

• Jak se zachovat při stavu ohrožení – Nácvik evakuace z budovy MŠ

• VV – Práce s tuší a suchými pastely – Námět „ hořící dům“

• HV – Písnička „ Hasičská“

• PV – Zdolávání připravených překážek

DEN S – HASIČI

4. TÝDEN – TVARY, ČÍSLA, ABECEDA

• Skládání slov podle obrázkové předlohy

• Hra  na školu – hodina počtů

• Kouzlení s čísly – pracovní listy

• Hledání předmětů na dané písmeno

• Hrátky s tvary – tangramy

• VV – Modelování písmen

• HV – Říkanky od A -Ž

• PV – Hry v prostoru – třídění geometrických tvarů



     


